90004/2025

CONTRATANTE (UASG)
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania (810005)

OBJETO
Contratação de serviços de apoio técnico às atividades de Jornalismo, Design
Gráfico, Fotografia, Mídias Sociais e Audiovisual.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 5.178.422,76 (cinco milhões, cento e setenta e oito mil quatrocentos e vinte e
dois reais e setenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 23/04/2025 às 10h (horário de Brasília)

1. DESCRITIVO

Torna-se público que o Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania - MDHC, por meio
d a Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, sediada no Setor de Autarquias Sul,

[...]

pernoite, em localidade fora da qual o profissional for lotado para execução das atividades. As diárias
destinam-se a indenizar o profissional por despesas extraordinárias com hospedagem e alimentação

5.9.11 O valor total estimado do contrato para cobrir despesas com passagens e diárias é de R$ R$
296.576,64 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

5.9.12 Fica a CONTRATADA com a obrigação de prover todas as condições indispensáveis à realização das
viagens pelos profissionais contratados.

5.9.13 Os profissionais escalados para as viagens farão jus ao adiantamento para o custeio das despesas